–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585              Website: skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            / SKHCN-TTKHCN
V/v thống kê chứng thư số cá nhân và tổ
chức đang đề nghị BCY Chính phủ cấp.

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: UBND 95 xã, phường trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 24/7/2025 của UBND tỉnh

Đồng Nai về triển khai Chiến dịch 30 ngày “Nâng cao tỷ lệ số hóa hồ sơ,

dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên địa bàn tỉnh Đồng Nai”.

Qua theo dõi các hệ thống thông tin dùng chung, Sở Khoa học và Công

nghệ nhận thấy còn cơ quan, địa phương chưa được Ban Cơ yếu Chính phủ

cấp đủ chứng thư số tổ chức và chứng thư số cá nhân cho các Lãnh đạo, vì

vậy ảnh hưởng rất nhiều đến quá trình ký số điện tử, số hóa hồ sơ.

Để nâng cao tỷ lệ số hóa hồ sơ, ký số văn bản điện tử trên các hệ thống

thông tin dùng chung triển khai toàn tỉnh, Sở đề nghị các cơ quan ban ngành,

các địa phương phối hợp cung cấp các thông tin liên quan đến chứng thư số

của tổ chức (đơn vị) và các nhân lãnh đạo đang đề nghị Ban Cơ yếu Chính

phủ cấp để Sở tổng hợp và có giải pháp xử lý các khó khăn.

Đề nghị Quý đơn vị, địa phương có văn bản phản hồi về Sở trước ngày

10/8/2025. Các khó khăn vướng mắc, vui lòng liên hệ đầu mối phối hợp

Ông Đỗ Mạnh Cường – Sđt: 0969968777, Ông Nguyễn Hoàng Chương -

Sđt: 0937192307.

Đính kèm: Biểu mẫu cung cấp thông tin đăng ký Chứng thư số.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc;
- Phòng CĐS, TT KHCN (phối hợp);
- Lưu: VT, Cường.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		2025-08-05T16:00:43+0700

		2025-08-05T16:07:36+0700

		2025-08-05T16:16:35+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-08-05T16:58:08+0700

		2025-08-05T16:58:08+0700

		2025-08-05T16:58:08+0700

		2025-08-05T16:58:08+0700